
UCHWAŁA NR XVI/129/20 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Ostrów 
Mazowiecka, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Ostrów Mazowiecka oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.                       

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.1)) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Ostrów Mazowiecka, udostępnione operatorom 

i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie zbiorowym, zgodnie 

z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 

i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/164/16 Rady Gminy w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 

9 września 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Ostrów Mazowiecka, których właścicielem lub zarządca jest Gmina Ostrów Mazowiecka oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, zmieniona uchwałami Nr XXIX/252/17 Rady 

Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 30 sierpnia 2017 r., Nr XL/360/18 Rady Gminy Ostrów 

Mazowiecka z dnia 16 listopada 2018 r., Nr X/86/19 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 

27 września 2019 r.,Nr XII/98/19 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka  z dnia 29 listopada 2019 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495, 2493, 2020 i Dz. U. 

z 2020 r. poz. 400 i 462. 

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/129/20 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 8 maja 2020 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 
Ostrów Mazowiecka, udostępnianie operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Biel 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260633W dr. gminna nr 260630W – Biel – 
dr. powiatowa nr 2655W 01 Znak  Przy posesji nr 70 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Budy-Grudzie 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260620W Budy-Grudzie przez wieś -dr. 
powiatowa nr 2633W 01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 32  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Guty-Bujno 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260621W Kalinowo – Guty-Bujno 
– Prosienica 01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 29  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Kalinowo  
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260621W Kalinowo – Guty-Bujno 
– Prosienica 01 Wiata przystankowa  Skrzyżowanie - 

Podgucie 

2. 260621W Kalinowo – Guty-Bujno 
– Prosienica 02 Znak Skrzyżowanie - 

Podgucie  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Komorowo 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260655W 
Komorowo – Jednostka  Wojskowa 

(ul. Płk Dypl. Ludwika 
Bociańskiego) 

01 Znak Skrzyżowanie z drogą 
Wojewódzką 677  

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 1



2. 260655W 
Komorowo – Jednostka  Wojskowa  

(ul. Płk Dypl. Ludwika 
Bociańskiego) 

02 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 44 

3. 260655W 
Komorowo – Jednostka  Wojskowa  

(ul. Płk Dypl. Ludwika 
Bociańskiego) 

03  
Znak 

Przy posesji nr 155 
(sklep)  

4. - Komorowo, ul.  Kościelna 04 Wiata przystankowa  
Skrzyżowanie z ulicą 
Płk Dypl. Ludwika 

Bociańskiego  

5. - Komorowo, ul.  Kościelna 05 Wiata przystankowa  Koniec drogi 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Koziki 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260642W 
dr. krajowa nr 60 - Popielarnia – 
Pólki – Koziki dr. powiatowa nr 

2639W  
01 Wiata przystankowa  Skrzyżowanie z drogą 

powiatową nr 2639W 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Koziki – Majdan  
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260609W Grębki – gr. gminy – Koziki-
Majdan – Grądy – gr. gminy  01 Wiata przystankowa  Skrzyżowanie z drogą 

gminną nr 260660W  
Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Lipniki 

Lokalizacja Lp. Numer 
drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 

przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260663W dr. krajowa nr 60 Sielc – Lipniki – 
dr. powiatowa nr 2639W 01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 3  

2. 260663W dr. krajowa nr 60 Sielc – Lipniki – 
dr. powiatowa nr 2639W 02 Wiata przystankowa Przy posesji nr 10  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Nieskórz 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260634W dr. powiatowa nr 2653W – 
Nieskórz – Daniłowo  01 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 106 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Nowa Grabownica 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 2



1. 260632W Grabownica Stara – Grabownica 
Nowa 01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 21 

(Remiza)  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Nowe Lubiejewo 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260649W 

dr. gminna nr 260615W – Nowe 
Lubiejewo ul. Ostrowska – 
Zakrzewek–dr. gminna nr 

260615W – nieciągłość-Zakrzewek 
przez wieś   

01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 9  

2. 260649W 

dr. gminna nr 260615W – Nowe 
Lubiejewo ul. Ostrowska – 
Zakrzewek–dr. gminna nr 

260615W – nieciągłość-Zakrzewek 
przez wieś   

02 Wiata przystankowa Przy posesji nr 25  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Podborze 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku Wiata przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260619W dr. gminna nr 18 – dr. powiatowa 
2633W 01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 68  

 
 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Popielarnia 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260662W 
dr. gminna nr 260643WRogóźnia-

Popielarnia-Koziki-dr. Powiatowa nr 
2640W 

01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 9  

2. 260662W 
dr. gminna nr 260643WRogóźnia-

Popielarnia-Koziki-dr. Powiatowa nr 
2640W 

02 Wiata przystankowa Przy posesji nr 17  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Pólki 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260642W dr. krajowa nr 60 – Popielarnia – Pólki–
Koziki dr. powiatowa 2639W 01 Wiata przystankowa   Przy Stacji 

Uzdatniania Wody 

2. 260642W dr. krajowa nr 60 – Popielarnia – Pólki–
Koziki dr. powiatowa 2639W 02 Wiata przystankowa Przy posesji nr 6  

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 3



3. 260642W dr. krajowa nr 60 – Popielarnia – Pólki–
Koziki dr. powiatowa 2639W 03 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 18A 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Rogóźnia 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260643W dr. krajowa nr 60 – Rogóźnia – dr. 
powiatowa nr 2640W 01 Wiata przystankowa  

Skrzyżowanie z 
drogą gminną nr 

260662W   
Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Sielc 

Lokalizacja Lp. Numer 
drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 

przystanku 
Wiata 

przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260641W dr. krajowa nr 60 – Sielc – Pólki dr. 
gminna nr 260642W 01 Znak Przy posesji nr 23  

2. 260663W dr. krajowa nr 60 Sielc – Lipniki – dr. 
powiatowa nr 2639W 02 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 75 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Smolechy 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260626W dr. powiatowa nr 2655W – Smolechy  01 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 1  
2. 260626W dr. powiatowa nr 2655W – Smolechy 02 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 15 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Stara Osuchowa 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260635W 

dr. powiatowa nr 4402W – Nowa 
Osuchowa – dr. gminna nr 260640W – dr. 

krajowa nr 8 
(ul. Cicha) 

01 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 85  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Stare Lubiejewo 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260650W dr. wojewódzka  nr 677 – Lubiejewo Stare 
– dr. gminna nr 260615W (ul. Słoneczna) 01 Wiata przystankowa   Przy posesji nr 3 

(Sklep) 

2. 260650W dr. wojewódzka  nr 677 – Lubiejewo Stare 
– dr. gminna nr 260615W (ul. Słoneczna) 02 Znak   Przy posesji nr 4 

(Szkoła Specjalna)  

3. - ul. Szkolna 03 Znak 
Przy posesji nr 15 

(Szkoła 
Podstawowa) 

 

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 4



  
Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Wiśniewo 

Lokalizacja Lp. Numer 
drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 

przystanku 
Wiata 

przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260659W dr. gminna nr 260604W Wiśniewo – gr. 
gminy 01 Wiata przystankowa  Przy posesji nr 30 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Zakrzewek 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260649W 

dr. gminna nr 260615W–Nowe Lubiejewo 
ul. Ostrowska–Zakrzewek–dr. gminna nr 
260615W –nieciągłość–Zakrzewek przez 

wieś 

01 Wiata przystankowa Przy posesji nr 12  

Wykaz przystanków komunikacyjnych w miejscowości Zalesie 
Lokalizacja Lp. Numer 

drogi Nazwa ciągu drogowego Numer 
przystanku 

Wiata 
przystankowa/znak Strona prawa Strona lewa 

1. 260612W dr. wojewódzka nr 627 – Zalesie – dr. 
gminna nr 260611W 01 Wiata przystankowa 

Skrzyżowanie z 
drogą wojewódzką 

nr 627   
 

  

 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/129/20 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 8 maja 2020 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/129/20 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 8 maja 2020 r. 

Warunki i zasady korzystanie z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Ostrów Mazowiecka, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Ostrów 

Mazowiecka, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób 
w krajowym transporcie drogowym. 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu 

oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób – 

wsiadanie i wysiadanie pasażerów. 

3. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych w szczególności powinno: 

1. odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

2. zapewnić innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach; 

3. następować wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów; 

4. umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie. 

4. Korzystanie z przystanków odbywa się nieodpłatnie. 

5. Przewoźnicy i operatorzy korzystający z przystanków zobowiązani są do uzyskania od 

właściciela przystanków uzgodnienia w zakresie: 

1. przystanków z których mogą korzystać; 

2. sposobu i miejsca umieszczenia informacji z rozkładem jazdy. 

6. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego należy 

dołączyć: 

1. kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób; 

2. wykaz obsługiwanych przystanków wraz z rozkładem jazdy. 

7. Rozkłady jazdy środków transportu operatorów i przewoźników są podawane do publicznej 

wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. 

8. Umieszczenie tablic z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 

należy do operatorów i przewoźników. 

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 1



9. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych 

sytuacji wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka może 

ustanowić tymczasowe przystanki komunikacyjne dla operatorów i przewoźników. 

   

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 

Id: B509752C-B04A-4559-BFE8-D5F6DD0AD5FF. Uchwalony Strona 2




